СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

        От 14.01.2013г.                                                                                               №4/53

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов внутригородского
муниципального образования в городе Москве – поселение Щаповское
В соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях" и Федеральный закон "Об основных         гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской                    Федерации" и на основании статьи 18 Федерального закона "Об основных гарантиях       избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 13 Закона города Москвы «Избирательный кодекс города Москвы», а также,       рассмотрев, поступившую из территориальной избирательной комиссии Троицкого        административного округа города Москвы схему избирательных округов по выборам     депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования в городе Москве – поселение Щаповское,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования в городе Москве – поселение Щаповское и ее графическое изображение (приложение).

2. Опубликовать схему избирательных округов по выборам депутатов Совета        депутатов внутригородского муниципального образования в городе Москве – поселение Щаповское и ее графическое изображение в  газете «Земля Подольская».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов поселения Щаповское Бондарева П.Н.
Глава поселения Щаповское

      А.Ю. Русских
[image: image1.png]Cxema u30upamenbHolxX OKpPY206 NOCENIEHUA
Illanoeckoe

C\ATotuHCeKROd MyruG mane el

] \

Схема избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования поселения Щаповское

Численность избирателей – 6058 чел.

Количество мандатов – 10

Количество округов – 2

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №1

Количество избирателей

3 050 человека

Количество мандатов

5

Количество участков

2

Границы избирательного округа № 1 проходят:

От точки 1 (КИЗ «Лесное озеро»)  граница проходит на северо-восток по северо-западной границе 35 квартала Яковлевского участкового лесничества, пересекая полосу отвода автомобильной дороги Ознобишино - Красное, до северной границы полосы отвода указанной автомобильной дороги;

затем граница проходит на север до южной границы 33 квартала Яковлевского участкового лесничества, далее на юго-восток по юго-западной границе 33 квартала Яковлевского участкового лесничества, далее на северо-восток по юго-восточной границе 33 квартала Яковлевского участкового лесничества, далее общим направлением на север по восточной границе 33 квартала Яковлевского участкового лесничества, далее на северо-восток по восточной границе 31 квартала Яковлевского участкового лесничества до квартального столба 31/32 (узловая точка 1, расположенная на пересечении границ поселения Краснопахорское, поселения Щаповское, поселения Десеновское);

 затем граница проходит общим направлением на восток по северной границе 32 квартала Яковлевского участкового лесничества до северо-западной границы 32 квартала Яковлевского участкового лесничества (узловая точка 18, расположенная на пересечении границ сельского поселения Дубровицкое Подольского муниципального района Московской области, поселения Щаповское, поселения Десеновское);

далее граница проходит общим направлением на юг, восток по границе города Москвы до западной границы 67 квартала Подольского участкового лесничества;

граница проходит на юг, юго-восток по границе города Москвы до автомобильной дороги Подольск - А-101 "Москва - Малоярославец - Рославль";

затем граница проходит на юго- запад вдоль автомобильной дороги Подольск - А-101 "Москва - Малоярославец - Рославль" до границы д. Троицкое;

от границ д. Троицкое на северо – запад до западной границы земель «Щапово – Агротехно далее на запад до границ населенного пункта д. Русино»;

далее на северо – запад по границе земель «Щапово – Агротехно» до водоема д. Иваньково, затем на юго – запад по границе территории СНТ «Александровы пруды»;

от западной точки СНТ «Александровы пруды» на запад по границе земель  «Щапово – Агротехно» до границ с п. Булгаков, далее на запад по границе с Подольским лесным хозяйством до восточной границы СНТ «Лесное» и далее по северной границе СНТ «Лесное»  до точки 1.

Перечень населенных пунктов, входящих в округ:

п. Щапово

п. дома отдыха «Пахра»

д. Шаганино

д. Песье

д. Кузенево

д. Александрово

д. Иваньково

с. Ознобишино (нечетная сторона)

СНТ «Волна» - вблизи д.Кузенево

СНТ «Лесное» - вблизи д.Кузенево

СНТ «Березка» - развилка (Поливаново – Красное)

СНТ «Ёлочка-Щапово» - п.Щапово

СНТ «Строитель»- п.Щапово

СНТ «Нефтянник» - вблизи с.Ознобишино

СНТ «Шалово» - вблизи д.Шаганино

ДНП «Чистые ключи» - д.Шаганино

ДНП «Европейская долина-1» - д.Шаганино

ДНП» Европейская долина – 2» - д.Шаганино

ДНП «Новость» - д.Шаганино

ДНП Русино - д.Шаганино

ДНП «СКМ» - вблизи д.Шаганино

ДНП «Александровы пруды» - д. Песье

ЖСКИЗ Шаганино - д.Шаганино

ЖСКИЗ «Пахра» - д.Шаганино

ЖСКИЗ «Александрово - д.Александрово

ПЖСКИЗ «Синтез» - вблизи д.Шаганино

ТСЖ Снегири - п. Щапово

ДПК «Шаганино-1» - вблизи д.Шаганино

ДПК  «ДСК Журналист» - д.Шаганино

ДПК «Журналист» - д.Шаганино

ДПК Подолье – п. дома отдыха «Пахра»

КИЗ «Лесное Озеро» - вблизи д.Кузенево

НП Лесное озеро - вблизи д.Кузенево

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №2

Количество избирателей

3 008 человека

Количество мандатов

5

Количество участков

2

Границы избирательного округа № 2 проходят:

От точки 2 граница проходит на юго-запад, юго-восток по границе города Москвы до восточного угла 30 квартала Львовского участкового лесничества

 далее граница проходит общим направлением на северо-запад по середине русла ручья, далее по северной границе села Сальково поселения Кленовское до западной границы села Сальково поселения Кленовское, далее по середине русла р. Мочи до восточной границы территории ОАО "Щапово-агоротехно";

затем граница проходит на северо-запад по северо-восточным границам кварталов Подольского участкового лесничества до юго-восточной границы полосы отвода автомобильной дороги Подольск - А-101 "Москва - Малоярославец - Рославль";

граница проходит на юго-запад по юго-восточной границе полосы отвода автомобильной дороги Подольск - А-101 "Москва - Малоярославец - Рославль", пересекая полосу отвода указанной автомобильной дороги, далее на юго-запад по юго-восточной, южной границам Ленинского участкового лесничества, далее на северо-запад по восточному берегу пруда до юго-восточной границы Ленинского участкового лесничества;

далее граница проходит общим направлением на юго-запад по южным границам Ленинского участкового лесничества, затем общим направлением на северо-запад по западным границам Ленинского участкового лесничества до северо-западного угла Ленинского участкового лесничества;

граница проходит на северо-восток по северо-западным границам Ленинского участкового лесничества до южного угла Ленинского участкового лесничества;

затем граница проходит общим направлением на северо-запад по западной границе Ленинского участкового лесничества, восточной границе Ленинского участкового лесничества, по южной, восточной, северной границам газораспределительной станции, далее по западной границе Ленинского участкового лесничества, пересекая полосу отвода автомобильной дороги ММК, далее граница проходит общим направлением на северо-восток по восточным границам Ленинского участкового лесничества, восточной границе Яковлевского участкового лесничества до точки 1;

от точки 1 граница проходит на северо – восток, затем на юго – восток  по границе территории СНТ «Александровы пруды»  далее до водоема д.Иваньково, на юго - восток по границе земель «Щапово – Агротехно»

далее на восток до границ населенного пункта д. Русино», на юго - восток  до границы земель «Щапово – Агротехно и до д. Троицкое

от д. Троицкое граница проходит на северо - восток вдоль автомобильной дороги Подольск - А-101 "Москва - Малоярославец - Рославль" до точки 2.

Перечень населенных пунктов, входящих в округ:

п. Курилово

п. дорожно – ремонтного пункта №3

д. Троицкое

д. Сатино – Татарское

д. Сатино – Русское

д. Овечкино

д. Русино

д. Батыбино

п. Спортбазы

д. Костишово

с. Ознобишино (четная сторона)

Жилой поселок №3 (п/о «Приволье»)

СНТ  «Аврора» - д.Овечкино

СНТ «Аркадия» - д.Овечкино

СНТ «Белые Березки» - вблизи д.Овечкино

СНТ «Сосенки» - д.Сатино-Русское

СНТ «Сосенки-2» - д.Сатино-Русское

СНТ «Оазис» - д.Сатино-Русское

СНТ «Колобянка» - п.Курилово

СНТ «Курилово» - п.Курилово

СНТ «Курилово-1» - п.Курилово

СНТ «Курилово-2» - п.Курилово

СНТ «Сатино» - д.Сатино-Татарское

СНТ «Дорожник-1» - вблизи д.Сатино-Татарское

СНТ «Геотехника» - вблизи д.Сатино-Татарское

СНТ «Роднево» - п.Спортбаза

СНТ Хлыново – вблизи д. Батыбино

ЖСПК «Пелетон» - вблизи д.Сатино-Татарское

ДСК «Сосновый бор» - вблизи д.Сатино-Татарское

ДПК «Троицкое-1» - д.Троицкое

Адрес нахождения избирательной комиссии внутригородского муниципального образования поселения Щаповское:

город Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д.3

тел.8(495)850-17-11